
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

CONCEPT 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 31 maart 2020, kenmerk 20.019195, 

 

en gelet op art. 56 lid 1 Waterschapswet en VV besluit energieneutraliteit van maart 2018, 

 

besluit: 

 

1. te streven naar energieneutraliteit in 2025, conform het besluit uit 2018, en zet hiervoor in 

op circa 25 TJp aan energiebesparing en 250 TJp aan extra energieopwekking op eigen 

terreinen (zon, wind, aquathermie en biogas). 

 

2. ook na 2025 energieneutraal te blijven door nieuwe projecten energieneutraal uit te 

voeren, dan wel toename in de energievraag te compenseren met extra energieopwekking 

binnen Rijnland. 

 

3. daarnaast vanuit onze water gerelateerde taken ook actief bij te dragen aan de 

energietransitie in de regio. 

 

4. de rol die Rijnland hierin kiest is maatwerk. Dit wordt per project bepaald door het 

dagelijks bestuur, zolang dit binnen hun (financiële) kaders valt. Het besluit om een 

ondernemende rol te spelen in een project wordt altijd aan de verenigde vergadering 

voorgelegd. 

 

 

Leiden, 13 mei 2020. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. M. Middendorp, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/

